
Edição 1899 – 16 de janeiro de 2025 

    Data da disponibilização: 16/01/2025 
                     Data da publicação: 17/01/2025 

 

HOMOLOGAÇÃO/ ADJUDICAÇÃO 
 
PROCESSO Nº 90/2024  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2024  
 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE GERIDAS PELA FUNDAÇÃO DE 
SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO. 
 
Acolhendo o julgamento procedido pela Pregoeira Lana Maria Siqueira Borges, HOMOLOGO e 
ADJUDICO, nos termos do Inciso IV do Artigo 71, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, o 
procedimento licitatório em epígrafe às empresas:  
 
 
• QUICKBUM E COMMERCE EIRELI (30323616000164) com o lote 25 no valor de R$ 
9.500,00 (nove mil e quinhentos reais) 
 
• B. D. R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (52496119000109) com o lote 2 no valor 
de R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais) 
 
• FOCCUS DISTRIBUIDORA DEEQUIPAMENTOS LTDA (40618304000131) com o lote 3 no 
valor de R$ 77.970,00 (setenta e sete mil e novecentos e setenta reais) e lote 38 no valor de R$ 
25.990,00 (vinte ecinco mil e novecentos e noventa reais) 
 
• SILVIO VIGIDO (21276825000103) com o lote 37 no valor de R$ 27.900,00 (vinte e sete mil 
e novecentos reais) 
 
• MADU MFMMOBILIARIO TECNICO LTDA (35047310000146) com o lote 5 no valor de R$ 
62.402,92 (sessenta e dois mil e quatrocentos e dois reais e noventa e dois centavos) e lote 40 no 
valor de R$ 20.189,18 (vinte mil e cento e oitenta e nove reais e dezoito centavos) 
 
• EQUIPSUL COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS A SAUDE 
EIRELI (36999842000146) com o lote 6 no valor de R$ 48.609,60 (quarenta e oito mil e seiscentos e 
nove reais e sessenta centavos), lote 9 no valor de R$ 20.000,00 (vinte mil reais) e lote 12 no valor de 
R$ 24.570,00 (vinte e quatro mil e quinhentos e setenta reais) 
 
• AUTOMX SOLUÇÕES EIRELI-ME (19031878000112) com o lote 24 no valor de 
R$101.812,50 (cento e um mil e oitocentos e doze reais e cinquenta centavos) e lote 48 no valor de 
R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais) 
 
• URSA COMERCIAL LTDA (26628908000138) com o lote 7 no valor de R$ 43.995,00 
(quarenta e três mil e novecentos e noventa e cinco reais), lote 23 no valor de R$ 13.980,00 (treze mil 
e novecentos e oitenta reais), lote 36 no valor de R$ 12.207,75 (doze mil e duzentos e sete reais e 
setenta e cinco centavos) e lote 45 no valor de R$ 13.988,00 (treze mil e novecentos e oitenta e oito 
reais) 
 
• M CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES (32593430000150) com o lote 
1 no valor de R$ 36.949,52 (trinta e seis mil e novecentos e quarenta e nove reais e cinquenta e dois 
centavos), lote 8 no valor de R$ 13.860,00 (treze mil e oitocentos e sessenta reais), lote 10 no valor de 
R$ 85.999,50 (oitenta e cinco mil e novecentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos), lote 14 
no valor de R$ 33.899,60 (trinta e três mil e oitocentos e noventa e nove reais e sessenta 
centavos),lote 15 no valor de R$ 12.000,00 (doze mil reais), lote 18 no valor de R$ 39.660,90 (trinta e 
nove mil e seiscentos e sessenta reais e noventa centavos), lote 19 no valor de R$53.900,00 
(cinquenta e três mil e novecentos reais), lote 32 no valor de R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais), lote 
39 no valor de R$ 87.995,70 (oitenta e sete mil e novecentos e noventa e cinco reais e setenta 
centavos), lote 43 no valor de R$ 4.515,00 (quatro mil e quinhentos e quinze reais) e lote 44 no valor 
de R$ 28.666,50 (vinte e oito mil e seiscentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos) 
 
• DPS COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA (32473099000135) com o lote 16 
no valor de R$ 12.990,00(doze mil e novecentos e noventa reais) 
 
• BENZER TECNOLOGIA LTDA (50158608000117) com o lote 35 no valor de R$ 184.428,00 
(cento e oitenta e quatro mil e quatrocentos e vinte e oito reais) e lote 51 no valor de R$ 46.107,00 
(quarenta e seis mil e cento e sete reais) 
 
• F5 DISTRIBUIDORA LTDA (57048285000158) com o lote 33 no valor de R$16.848,00 
(dezesseis mil e oitocentos e quarenta e oito reais) e lote 49 no valor de R$ 4.914,00 (quatro mil e 
novecentos e quatorze reais) 
 
• EQUIMED EQUIPAMENTOSMEDICOS HOSPITALARES LTDA (38408899000159) com o 
lote 41 no valor de R$ 15.300,00 (quinze mil e trezentos reais) e lote 42 no valor de R$ 16.940,00 
(dezesseis mil e novecentos e quarenta reais) 
 
• RJN COMERCIO DE MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS LTDA 
(54469120000161) com o lote 46 no valor de R$ 12.989,38 (doze mil e novecentos e oitenta e nove 
reais e trinta e oito centavos) 
 
• TROIA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS LTDA (30059238000153) com o lote 
21 no valor de R$ 16.876,82(dezesseis mil e oitocentos e setenta e seis reais e oitenta e dois 
centavos) 
 
• POLUX COMERCIAL LTDA EIRELI (12287498000102) com o lote 31 no valor de R$ 
13.140,00 (treze mil e cento e quarenta reais) 
 
• TERRITORIO HV VENDA E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA 
(41230162000101) com o lote 4 no valor de R$ 270.000,00 (duzentos e setenta mil reais) 
 
• AUDIX APARELHOS AUDITIVOS LTDA (05654877000110) com o lote 20 no valor de R$ 
7.800,00 (sete mil e oitocentos reais) 
 
• IDEALINE COMERCIALEIRELI (06331320000100) com o lote 34 no valor de R$ 82.404,00 
(oitenta e dois mil e quatrocentos e quatro reais) e lote 50 no valor de R$ 24.416,00 (vinte e quatro mil 
e quatrocentos e dezesseis reais) 
 
 
São Sebastião, 14 de janeiro de 2025 
CARLOS EDUARDO ANTUNES CRAVEIRO 
DIRETOR PRESIDENTE 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 23 
  
 
O Diretor Presidente da FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO, no uso de suas 
atribuições, considerando o Concurso Público aberto pelo EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 
01/2024, de 26 DE JANEIRO DE 2024, bem como o edital de Homologação Parcial e Classificação 
Definitiva, de 20 DE MAIO DE 2024, publicados no site da Fundação de Saúde Pública de São 
Sebastião e Instituto Avança São Paulo; 
 
RESOLVE: 
1 - Convocar o(s) candidato(s) aprovado(s) para o(s) emprego(s) público(s), a ser(em) lotado(s) na 
Fundação de Saúde Pública de São Sebastião, município de São Sebastião, conforme relação a 
seguir: 
 
CARGO   CLASSIF. Nº INSCRIÇÃO  NOME 
Assistente Social  1 2918   Alessandra Andreazza Saldanha 
Correa 
Auxiliar Administrativo 8 6696  André Prates Sirqueira 
Técnico em Enfermagem 10 7071  Claudia Gonçalves Rosa de Jesus Dias 
 
2 - O(s) candidato(s) convocado(s) neste ato deverá(ão) comparecer no endereço: Avenida Doutor 
Altino Arantes, 284 - Centro, São Sebastião/SP, na terça-feira dia 21 de janeiro de 2025 das 9h às 12h 
ou das 14h às16h, impreterivelmente, para a entrega dos documentos listados a seguir:  
 
a) Currículo atualizado  
b) Carteira de Identidade – RG, em cópia autenticada (não será aceito outro documento em 
substituição)  
c) Comprovante de Escolaridade, em cópia autenticada 
d) Comprovante de conclusão de Curso na Área de Atuação, quando o cargo assim exigir 
e) Comprovante de Título de Especialista na Área de Atuação, quando o cargo assim exigir 
f) Comprovante de Título de Especialista ou Residência Médica na Área de Atuação, quando o cargo 
assim exigir 
g) Carteira de Identidade Profissional – Conselho de Classe, em cópia autenticada, quando o cargo 
assim exigir 
h) Certidão ou declaração de quitação da anuidade 2024, ou regularidade financeira, do conselho de 
classe, quando o cargo assim exigir (CREMESP, COREN, etc.) 
i) Carteira Nacional de Habilitação (CNH) na categoria requerida no Edital de Abertura, quando o 
cargo assim exigir 
j) Cópia CPF  
k) Cópia PIS/PASEP  
l) Cópia Certificado de Reservista (obrigatório para o sexo masculino)  
m) Cópia Título de eleitor, Comprovante da última eleição ou Certidão de quitação eleitoral 
n) Cópia Certidão de Nascimento, se solteiro ou Certidão de casamento, se casado, com a devida 
averbação se divorciado 
o) Cópia Cartão de vacinação do candidato  
p) Cópia Certidão de nascimento dos filhos com idade até 14 (catorze) anos  
q) Cópia CPF dos dependentes legais (filhos, cônjuge, pais, outros) 
r) Cópia Cartão de vacinação dos filhos com idade até 14 (catorze) anos 
s) Cópia Comprovante de residência com CEP emitido a, no máximo, 03 (três) meses, em nome do 
candidato 
t) 01 (uma) foto 3x4 coloridas e atual  
u) Antecedentes criminais emitido pela internet ou agências do PoupaTempo 
(https://www2.ssp.sp.gov.br/aacweb/carrega-iframe) 
v) Certidão de distribuição de processos Cíveis, emitido pelo Poder Judiciário 
(https://esaj.tjsp.jus.br/sco/abrirCadastro.do) 
w) Cópia Cartão SUS 
x) Qualificação Cadastral eSocial (http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/index.xhtml) 
y) Comprovante de Conta Bancária Santander, em nome do candidato 
 
3 - Em caso de não comparecimento por motivo de força maior, a entrega dos documentos poderá ser 
feita, na mesma data, local e horário, por procurador, munido de instrumento de procuração particular 
com firma reconhecida com poderes específicos para o presente ato.  
 
4 – O não comparecimento do candidato ou procurador devidamente habilitado no local, período e 
horário indicados, será considerado desistência do concurso, legitimando a convocação de outro 
candidato observada a ordem de classificação.  
 
5 - Apenas realizará os exames admissionais o candidato que estiver de posse do Encaminhamento 
para Realização de Exame Médico, que será fornecido no ato da entrega da documentação, pelo 
Setor de Recursos Humanos da Fundação de Saúde Pública de São Sebastião.  
5.1 – O candidato convocado na condição de PcD – Pessoa com Deficiência deverá, para realizar os 
exames admissionais, apresentar Laudo Médico que ateste a deficiência deferida para inscrição e 
realização do respectivo concurso público. 
 
6 - A Fundação de Saúde Pública de São Sebastião – FSPSS esclarece que o candidato que não 
atender a presente convocação, dentro dos prazos determinados será automaticamente ELIMINADO 
do concurso. 
 
7 - Os casos omissos e situações fortuitas ou de força maior serão orientados e resolvidos pelo Setor 
Jurídico da Fundação de Saúde Pública de São Sebastião – FSPSS.                                                                             
 
São Sebastião, 16 de janeiro de 2025. 
 
CARLOS EDUARDO ANTUNES CRAVEIRO 
Diretor Presidente 
Fundação de Saúde Pública de São Sebastião 
 
 
 
 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
TERMO DE REVOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2020 PROCESSO Nº 60.842/2020 
ASSUNTO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA 
PARA EXECUÇAO DE PRAÇA NA RUA ANTONIO PEREIRA DA SILVA, BAIRRO TOPOLANDIA, 
COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE 
OBRAS – SEO 
CONSIDERANDO QUE A AGÊNCIA DE TRANSPORTE DO ESTADO DE SÃO PAULO E A 
SECRETARIA DE LOGÍSTICA E TRANSPORTES DO ESTADO DE SÃO PAULO REALIZARAM 
DIVERSAS ALTERAÇÕES NO PROJETO DO CONTORNO SUL DA RODOVIA DOS TAMOIOS ATÉ 
MESMO APÓS A RETOMADA EFETIVA DAS OBRAS; CONSIDERANDO QUE O TRAÇADO EXATO 
DO DESEMBOQUE NO BAIRRO DA TOPOLÂNDIA FOI UMA DAS PRINCIPAIS INCERTEZAS À 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

1D
B

-C
C

48
-8

B
6D

-2
31

2 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 D
1D

B
-C

C
48

-8
B

6D
-2

31
2



Edição 1899 – 16 de janeiro de 2025 

    Data da disponibilização: 16/01/2025 
                     Data da publicação: 17/01/2025 

 

ÉPOCA; CONSIDERANDO QUE TAIS IMPRECISÕES IMPACTARAM DIRETAMENTE O 
PLANEJAMENTO URBANÍSTICO DA REGIÃO; CONSIDERANDO QUE ANTE O EXPOSTO O 
MUNICÍPIO SE VIU IMPOSSIBILITADO DE DAR CONTINUIDADE NO CERTAME, TENDO O 
OBJETO SE PERDIDO AO DECORRER DO TEMPO; CONSIDERANDO QUE AS EMPRESAS 
HABILITADAS FORAM DEVIDAMENTE INTIMADAS A APRESENTAR CONTRADITÓRIO EM FACE 
DA INTENÇÃO DE REVOGAÇÃO DO CERTAME, NÃO HAVENDO QUALQUER MANIFESTAÇÃO 
DENTRO DO PRAZO ESTABELECIDO. É QUE, COM BASE NESTE CENÁRIO E NO PODER DE 
AUTOTUTELA DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, QUE PERMITE A REVISÃO DE SEUS ATOS PARA 
ADEQUÁ-LOS AO INTERESSE PÚBLICO E À CONVENIÊNCIA ADMINISTRATIVA, DETERMINO A 
REVOGAÇÃO DO PRESENTE CERTAME, COM FUNDAMENTO NO ARTIGO 49 DA LEI FEDERAL 
Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. 
SÃO SEBASTIÃO, 15 DE JANEIRO DE 2025. 
LUIS EDUARDO B. DE ARAÚJO 
SECRETÁRIO ADJUNTO DE OBRAS 
 
 
 
 
 
 
 
COMUNIQUE-SE 
 
Processo: 5.357/2021. 
Requerente: Leandro Augusto Luiz dos Santos. Assunto: Auto de demolição nº 30.428. 
Endereço: Travessa da Presidente, nO 03, Baleia Verde, São Sebastião  -SP. 
São Sebastião, 31 de outubro de 2024. 
 
Prezado senhor, 
 
Vimos através do presente para comunicar-lhe que vosso recurso foi INDEFERIDO com a 
manutenção dos termos do Auto de Demolição N°. 30.428. 
 
Conforme o Artigo 37-A §2° da Lei municipal n°848/1992 e sua a1teração Lei n° 2.256/2013, não 
caberá recurso desta decisão. 
 
Atenciosamente, 
FLÁVIO FERNANDES DE QUEIROZ 
Secretário de Meio Ambiente 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

1D
B

-C
C

48
-8

B
6D

-2
31

2 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 D
1D

B
-C

C
48

-8
B

6D
-2

31
2



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: D1DB-CC48-8B6D-2312

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

PEDRO HENRIQUE SILVESTRE DO NASCIMENTO (CPF 403.XXX.XXX-94) em 16/01/2025 17:26:58

(GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://saosebastiao.1doc.com.br/verificacao/D1DB-CC48-8B6D-2312

https://saosebastiao.1doc.com.br/verificacao/D1DB-CC48-8B6D-2312

